
UCHWAŁA NR XX/219/2026 
RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153 ze zm. 1)), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm. 2)) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 1 218,48 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 2 181 083,18 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet Gminy Damnica po dokonanych zmianach wynosi: 

Dochody ogółem: 52 999 864,48 zł 
w tym:  
1) dochody bieżące 46 363 717,93 zł 
z tego na zadania z zakresu administracji rządowej 2 668 110,00 zł 
2) dochody majątkowe 6 636 146,55 zł 
Wydatki ogółem: 56 929 729,18 zł 
w tym:  
1) wydatki bieżące 45 189 361,18 zł 
z tego na zadania z zakresu administracji rządowej 2 668 110,00 zł 
2) wydatki majątkowe 11 740 368,00 zł 
Przychody ogółem: 5 179 864,70 zł 
w tym:  
przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 800 000,00 zł 
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 1 379 864,70 zł 

Rozchody ogółem: 1 250 000,00 zł 
w tym:  
wykup innych papierów wartościowych 1 250 000,00 zł 

§ 4. W uchwale nr XIX/204/2025 Rady Gminy Damnica  z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Damnica na 2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się deficyt budżetu Gminy Damnica w kwocie 3 929 864,70 zł. Źródłem pokrycia deficytu 
będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  
w wysokości 1 379 864,70 zł oraz przychody z emisji papierów wartościowych w wysokości 
2 550 000,00 zł.”.; 

2) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się przychody w wysokości 5 179 864,70 zł oraz rozchody w wysokości 1 250 000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4”.; 

3) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1688, Dz. U. z 2025 r. poz. 1436. 
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 2054, Dz. U. z 2025 r. poz. 39, 1844 i 1846. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 1



„emisji papierów wartościowych zaciąganych na: 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji w kwocie 1 250 000,00 zł, 

- pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2 550 000,00 zł”.; 

4) w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„zaciągania zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych na pokrycie planowanego deficytu 
w wysokości 2 550 000,00 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji 
w kwocie 1 250 000,00 zł ”.; 

5) załączniki nr 3, 4, 5, 9, 13 i 14 otrzymują brzmienie kolejno jak załączniki nr 3, 4, 5, 6, 7 i 8 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Damnica 

 
 

Kazimierz Kozina 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

Zestawienie zmian w planie dochodów w budżecie Gminy Damnica na 2026 rok 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758     Różne rozliczenia 10 216 488,00 136 158,48 10 352 646,48 

  75867   Krajowy Plan Odbudowy 0,00 136 158,48 136 158,48 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 80 873,93 80 873,93 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 55 284,55 55 284,55 

801     Oświata i wychowanie 600 542,00 -134 940,00 465 602,00 

  80101   Szkoły podstawowe 278 903,00 -134 940,00 143 963,00 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

98 110,12 -98 110,12 0,00 

    2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

16 829,88 -16 829,88 0,00 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

18 888,89 -18 888,89 0,00 

    6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 111,11 -1 111,11 0,00 

Razem: 52 998 646,00 1 218,48 52 999 864,48 

 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX/219/2026
Rady Gminy Damnica
z dnia 26 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zestawienie zmian w planie wydatków w budżecie Gminy Damnica na 2026 rok 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 9 099 432,00 10 000,00 9 109 432,00 

  01095   Pozostała działalność 1 000,00 10 000,00 11 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00 

600     Transport i łączność 915 712,37 1 860 250,00 2 775 962,37 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 224 212,00 1 800 250,00 2 024 462,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

224 212,00 1 800 250,00 2 024 462,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 486 500,37 60 000,00 546 500,37 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 000,00 10 000,00 68 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 145 000,00 50 000,00 195 000,00 

750     Administracja publiczna 7 436 515,63 -71 947,88 7 364 567,75 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 517 756,00 -79 400,00 6 438 356,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 052 598,00 -82 000,00 3 970 598,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 735 784,00 -14 000,00 721 784,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

105 243,00 -2 000,00 103 243,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 116 500,00 -1 000,00 115 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 525 783,00 19 600,00 545 383,00 

  75095   Pozostała działalność 408 549,63 7 452,12 416 001,75 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 120,80 3 120,80 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 879,20 879,20 

    4307 Zakup usług pozostałych 0,00 2 693,50 2 693,50 

    4309 Zakup usług pozostałych 0,00 758,62 758,62 

801     Oświata i wychowanie 16 629 059,00 73 297,32 16 702 356,32 

  80101   Szkoły podstawowe 10 259 876,00 73 297,32 10 333 173,32 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 296,54 180,10 11 476,64 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 970,67 -295,58 675,09 

    4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 127,04 351,57 2 478,61 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XX/219/2026
Rady Gminy Damnica
z dnia 26 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 4



 

 

 

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

168,71 -22,91 145,80 

    4197 Nagrody konkursowe 364,62 -118,57 246,05 

    4199 Nagrody konkursowe 21,45 -6,98 14,47 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 258,52 28 138,59 31 397,11 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 191,68 1 655,23 1 846,91 

    4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 489,10 11 853,05 17 342,15 

    4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 675,45 344,67 1 020,12 

    4307 Zakup usług pozostałych 29 312,26 37 862,12 67 174,38 

    4309 Zakup usług pozostałych 10 302,94 -6 351,93 3 951,01 

    4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

7 555,55 -7 555,55 0,00 

    4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

444,45 -444,45 0,00 

    4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

583,87 15,63 599,50 

    4719 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

37,18 -1,92 35,26 

    4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 38 122,62 8 943,03 47 065,65 

    4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 017,35 -1 248,78 2 768,57 

851     Ochrona zdrowia 125 000,00 0,00 125 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 000,00 0,00 75 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 560,00 -3 840,00 15 720,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 -4 320,00 7 680,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00 8 000,00 45 000,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii 

5 000,00 400,00 5 400,00 

    4430 Różne opłaty i składki 1 440,00 -240,00 1 200,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 056 758,00 289 483,74 7 346 241,74 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 1 911 320,00 104 000,00 2 015 320,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 82 000,00 82 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 14 000,00 14 000,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 2 000,00 2 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 911 320,00 5 000,00 1 916 320,00 

  90017   Zakłady gospodarki komunalnej 3 244 375,00 185 483,74 3 429 858,74 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 920,00 920,00 

    4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 132,74 132,74 

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 431,00 5 431,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 5



 

 

 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 29 268,23 29 268,23 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 731,77 6 731,77 

    4307 Zakup usług pozostałych 0,00 24 796,75 24 796,75 

    4309 Zakup usług pozostałych 0,00 5 703,25 5 703,25 

    4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 20 325,21 20 325,21 

    4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 4 674,79 4 674,79 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

100 000,00 19 500,00 119 500,00 

    6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 55 284,55 55 284,55 

    6069 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 12 715,45 12 715,45 

926     Kultura fizyczna 675 150,00 20 000,00 695 150,00 

  92601   Obiekty sportowe 37 840,00 20 000,00 57 840,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem: 54 748 646,00 2 181 083,18 56 929 729,18 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 6



dochody własne 

jst oraz wolne 

środki

kredyty, 

pożyczki i 

papiery 

wartościowe

1
Wymiana sieci wodociągowej w 

Bobrownikach
165 638,00 165 638,00 165 638,00 165 638,00 UG Damnica

2
Modernizacja hydroforni i stacji 

uzdatniania wody w gminie Damnica
162 000,00 161 000,00 161 000,00 161 000,00 UG Damnica

3
Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Damnica
580 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 300 000,00 UG Damnica

500 000,00      500 000,00          500 000,00    

6370 5 825 062,00 5 825 062,00 5 825 062,00

5

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Słupskiego na realizację zadania pn. 

"Poprawa dostępności transportowej 

powiatu słupskiego poprzez 

przebudowę odcinków dróg 

powiatowych" - przebudowa drogi 

powiatowej nr 1135G w m. Świecichowo 

(0,50 km), drogi powiatowej nr 1140G na 

odcinku od Starej Dąbrowy do drogi 

krajowej nr 6 (0,50km), drogi powiatowej 

nr 1137G na odcinku od Damna w 

kierunku Drzeżewa (0,99km)

228 239,00 39 212,00 39 212,00 UG Damnica

6

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Słupskiego na realizację zadania pn. 

"Budowa chodnika w miejscowości 

Damno przy drodze powiatowej nr 

1137G Damno - Wiatrowo"

185 000,00 185 000,00 35 000,00 150 000,00 UG Damnica

7

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Słupskiego na realizację zadania pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 

1135G na odcinku Mrówczyno - 

Damnica wraz z infrastrukturą 

techniczną"

3 750 000,00 1 800 250,00 1 000 250,00 800 000,00 1 800 250,00 1 949 750,00 UG Damnica

60014 6300

600

01044

Modernizacja systemu gospodarki 

ściekowej w Gminie Damnica

Łączne koszty 

finansowe

   6 390 802,00    UG Damnica4

010

01043 6050

6050

Zadania inwestycyjne w 2026 r. wraz z limitem wydatków

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

rok budżetowy 

2026

z tego źródła finansowania

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

2026 2027

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u. f.p.

Lp. Dział Nazwa zadania inwestycyjnego
2028

Rozdział §

Planowane wydatki

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XX/219/2026
Rady Gminy Damnica
z dnia 26 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 7



8
Przebudowa dróg gminnych (FS 108 

426,04 zł)          
170 000,37 170 000,37 70 000,37 100 000,00 UG Damnica

9
Przebudowa drogi gminnej w 

Karzniczce
1 113 984,00 113 500,00 113 500,00 113 500,00 1 000 484,00 UG Damnica

10
Konno Wysoczyzną Damnicką przez 

Gminę Damnica
136 000,00 91 000,00 91 000,00 UG Damnica

11

Rozbudowa infrastruktury kajakowej 

w gminie Damnica - przenoska 

kajakowa w Łebieniu i przystań 

kajakowa w Strzyżynie

258 000,00 217 000,00 217 000,00 UG Damnica

12 6050
Modernizacja i doposażenie ośrodka 

zdrowia w Starej Dąbrowie
139 500,00 97 500,00 37 500,00 60 000,00 UG Damnica

13 6060
Zakup nieruchomości do zasobu 

Gminy Damnica
35 000,00 35 000,00 35 000,00 UG Damnica

14 75023 6060
Zakup samochodu osobowego na cele 

pracy urzędu gminy
200 000,00 200 000,00 200 000,00 UG Damnica

15 75095 6650

Wpłata dla Słupskiego Związku 

Powiatowo-Gminnego na 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych

1 301 303,00 290 205,63 40 205,63 250 000,00 UG Damnica

16 754 75412 6050

Zakup wozów ratowniczo - 

gaśniczych na potrzeby jednostek 

OSP w Gminie Dębnica Kaszubska 

wraz z zakupem wozu operacyjno - 

ratowniczego i sprzętu na potrzeby 

jednostki straży pożarnej OSP 

Damnica

68 000,00 68 000,00 18 000,00 50 000,00 UG Damnica

17 758 75818 6800
Rezerwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne
30 000,00 30 000,00 30 000,00 UG Damnica

18 6050
Modernizacja sieci monitoringu ZS 

Damnica
25 000,00 25 000,00 25 000,00 ZS Damnica

6057 18 888,89 18 888,89 18 888,89

6059 1 111,11 1 111,11 1 111,11

20

Zarządzanie wodami opadowymi na 

terenie gminy Damnica - 

Zagospodarowanie stawu w 

Domaradzu 

94 500,00 76 000,00 76 000,00 UG Damnica

21

Wymiana źródła ciepła wraz z 

montażem paneli fotowoltaicznych w 

dwóch obiektach użyteczności 

publicznej w Gminie Damnica

543 000,00 432 000,00 32 000,00 400 000,00 432 000,00 UG Damnica

6050

750

80101

600

60016

801

700 70005

20 000,00 ZS Damnica

Regionalne wsparcie rozwoju 

kompetencji kluczowych w 

pomorskich szkołach

630 63095 6050

19

90005 6050

900

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 8



22 90015 6050
Rozbudowa oświetlenia gminnego 

(FS 10 000,00 zł)  
700 800,00 200 000,00 160 000,00 40 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 UG Damnica

23 Zakup sprzętu dla ZGK w Damnicy 119 500,00 119 500,00 119 500,00 ZGK Damnica

24
Cyberbezpieczny wodociąg w Gminie 

Damnica
68 000,00 68 000,00 12 715,45 55 284,55 ZGK Damnica

25 92109 6050

Dokumentacja techniczna 

modernizacji sali widowiskowej w 

Damnicy

40 000,00 40 000,00 40 000,00 UG Damnica

5 000,00 5 000,00 5 000,00

195 000,00 195 000,00 195 000,00

27 92601 6050
Dokumentacja projektowa remontu 

szatni w Damnicy
20 000,00 20 000,00 20 000,00 UG Damnica

28
Budowa wiaty w miejscowości 

Damno
41 500,00 41 500,00 41 500,00 UG Damnica

29

Zagospodarowanie gminnych działek 

rekreacyjno - sportowych (FS 308 

307,84 zł)

310 000,00 310 000,00 310 000,00 UG Damnica

17 095 766,37 11 740 368,00 3 095 021,45 2 550 000,00 6 020 062,00 75 284,55 9 617 450,00 2 449 750,00 1 200 484,00

Inwestycja w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków
26 UG Damnica92120 200 000,006580

Razem:

92695 6050

921

90017 6060

900

926

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 9



 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r. 
 

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   5 179 864,70 

1 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 3 800 000,00 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 

950 1 379 864,70 

Rozchody ogółem:   1 250 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 250 000,00 

 

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XX/219/2026
Rady Gminy Damnica
z dnia 26 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 10



Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki
na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2026 r.

Dział
Wyszczególnienie Plan dochodów

na 2026 rok
Plan wydatków
na 2026 rokRozdział

§
1 2 3 4

756 80 000,00 zł

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 80 000,00 zł

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 80 000,00 zł

851 Ochrona zdrowia 80 000,00 zł
85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 zł
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 zł

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 000,00 zł

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 720,00 zł
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 680,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 zł

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 5 400,00 zł

4430 Różne opłaty i składki 1 200,00 zł

OGÓŁEM: 80 000,00 zł 80 000,00 zł

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XX/219/2026
Rady Gminy Damnica
z dnia 26 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 11



          
 

 

 

 

 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków, 

o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  

w 2026 roku 

           w złotych 

Lp. Dział 

 

Rozdz. 

 

Nazwa zadania, projektu 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki w 2026 roku 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca 

wykonanie programu 

rok budżetowy 

2026 (7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne 

jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u o f p 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   Wydatki bieżące         

1. 750 75095 Cyberbezpieczny samorząd 148 200,00 7 452,12 447,12  

A. 

B.  

C. 

7 005,00 UG Damnica 

2. 801 80101 
Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji 

kluczowych w pomorskich szkołach 
803 689,52 188 237,32   

A. 

B.  

C. 

188 237,32 

ZS Damnica 

SP Damno 

SP Zagórzyca 

3. 900 90017 Cyberbezpieczny wodociąg w Gminie Damnica 97 983,74 97 983,74 17 109,81  

A. 

B.  

C. 

80 873,93 ZGK Damnica 

Ogółem 1 049 873,26 293 673,18 17 556,93 0,00 x 276 116,25 x 

   Wydatki majątkowe         

1. 801 80101 
Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji 

kluczowych w pomorskich szkołach 
20 000,00 20 000,00 0,00  

A. 

B.  

C. 

20 000,00 ZS Damnica 

2. 900 90017 Cyberbezpieczny wodociąg w Gminie Damnica 68 000,00 68 000,00 12 715,45  

A. 

B.  

C. 

55 284,55 ZGK Damnica 

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XX/219/2026
Rady Gminy Damnica
z dnia 26 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 12



Ogółem 88 000,00 88 000,00 12 715,45 0,00 x 75 284,55 x 

Razem wydatki bieżące i majątkowe 1 137 873,26 381 673,18 30 272,38 0,00 x 351 400,80 x 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:        

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, …)      

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych   

C. Inne źródła           

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 13



3 4

2 015 320,00 zł 2 015 320,00 zł

2 015 320,00 zł 2 015 320,00 zł

2 015 320,00 zł

82 000,00 zł

14 000,00 zł

2 000,00 zł

1 000,00 zł

1 916 320,00 zł

2 015 320,00 zł 2 015 320,00 zł

Gospodarka odpadami komunalnymi

Wpływy i wydatki związane z gospodarką odpadami komunalnymi w 2026 roku

Dział

Wyszczególnienie
Plan dochodów na 

2026 r.

Plan wydatków na 

2026 rok
Rozdział

§

1 2

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

90002

4300 Zakup usług pozostałych

OGÓŁEM

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

Załącznik  nr  7 do uchwały  nr  XX/219/2026
Rady Gminy Damnica
z dnia 26 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 14



OTRZYMANE UDZIELONE

3 4 5

0,00 zł 2 194 462,00 zł

2710 170 000,00 zł

6300 2 024 462,00 zł

1 818,00 zł 0,00 zł

2320 1 818,00 zł

0,00 zł 130 519,00 zł

2310 130 519,00 zł

0,00 zł 5 000,00 zł

2320 5 000,00 zł

1 818,00 zł 2 329 981,00 złOGÓŁEM:

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

Drogi publiczne powiatowe

926 Kultura fizyczna

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

90013 Schroniska dla zwierząt

750 Administracja publiczna

60014

75095 Pozostała działalność

Plan dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2026 r.

Dział
Wyszczególnienie

Rozdział
§

DOTACJE

1 2

600 Transport i łączność

60004 Lokalny transport zbiorowy

Załącznik  nr  8 do uchwały  nr  XX/219/2026
Rady Gminy Damnica
z dnia 26 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 15



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2026 rok 

 

Załącznik  Nr 1 

„Dochody budżetu Gminy Damnica na 2026 rok”:  
  

 1. W dziale 758 - "Różne rozliczenia" rozdziale 75867 - "Krajowy Plan  

Odbudowy" zwiększa się plan dochodów o 136 158,48 zł, w związku z przyznanym grantem  

z programu Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności na projekt pn. „Cyberbezpieczny 

wodociąg w Gminie Damnica”. 

 

 2. W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" - rozdziale 80101 - "Szkoły podstawowe" zmniejsza 

się plan dochodów o 134 940,00 zł w ramach projektu „Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji 

kluczowych w pomorskich szkołach”, kwota wpłynęła w roku 2025. 

  

 

Załącznik  Nr 2 

 „Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2026 rok”: 
  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" - rozdziale 01095 - "Pozostała działalność" zwiększa 

się plan o 10 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na opracowanie dokumentacji utworzenia 

aglomeracji w Gminie Damnica wraz z opiniowaniem przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 

oraz Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. Zadanie nie zostało zrealizowane w 2025 roku. 

 

 2. W dziale 600 - "Transport i łączność" dokonuje się następujących zmian: 

 

-  rozdziale 60014 - "Drogi publiczne powiatowe" zwiększa się plan o 1 800 250,00 zł  na nowe 

zadanie inwestycyjne Pomoc finansowa dla Powiatu Słupskiego na realizację zadania pn. "Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1135G na odcinku Mrówczyno –Damnica wraz z infrastrukturą techniczną"; 

 

- rozdziale 60016 - "Drogi publiczne gminne" dokonuje się zmian na wniosek Sołectwa Damno. 

W dziale 600 - "Transport i łączność" - rozdziale 60016 - "Drogi publiczne gminne" zwiększa się plan 

o kwotę 60 000,00 zł na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy, w celu zabezpieczenia 

środków na zimowe utrzymanie dróg gminnych. 

 

 3. W dziale 750 - "Administracja publiczna " dokonuje się następujących zmian: 
 

-  rozdziale 75023 - "Urzędy gmin" zmniejsza się plan o kwotę 79 400,00 zł poprzez: 

1) zwiększenie środków o 24 600,00 zł na wykonanie i wdrożenie procesu utworzenia Spółdzielni 

Energetycznej w Gminie Damnica, 

2) przeniesienie kwoty 104 000,00 zł na koszty administracyjne systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi do rozdziału 90002 "Gospodarka odpadami komunalnymi", dostosowanie  

do obowiązującej klasyfikacji budżetowej; 
 

- rozdziale 75095 - "Pozostała działalność" zwiększa się plan o 7 452,12 zł na realizację projektu  

pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” – kwota niewydatkowana w 2025 roku. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 16



 4. W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" - rozdziale 80101 - "Szkoły podstawowe" zwiększa 

się plan o 73 297,32 zł na realizację projektu „Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji kluczowych 

w pomorskich szkołach”, kwota niewydatkowana w 2025 roku. 

 

 5. W dziale 851 - "Ochrona zdrowia" rozdziale 85154 - "Przeciwdziałanie alkoholizmowi" 

dokonuje się zmian między paragrafami zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 6. W dziale 900 - " Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" dokonuje się następujących 

zmian: 
 

- rozdziale 90002 - "Gospodarka odpadami komunalnymi" zwiększa się plan wydatków  

o 104 000,00 zł na koszty administracyjne systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

(przeniesienie z rozdziału 75023 "Urzędy gmin"), dostosowanie do obowiązującej klasyfikacji 

budżetowej, 
 

- rozdziale 90017 - "Zakłady gospodarki komunalnej" zwiększa się plan o kwotę 185 483,74 zł 

poprzez: 

1) zwiększenie środków o 19 500,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup sprzętu dla ZGK  

w Damnicy”, w celu zabezpieczenia brakującej kwoty na zakup i montaż zbiornika na paliwo, 

2) wprowadzenie środków w wysokości 165 983,74 zł na realizację projektu „Cyberbezpieczny 

wodociąg w Gminie Damnica”. Kwota dofinansowania z programu Krajowy Plan Odbudowy  

i Zwiększenia Odporności wynosi 136 158,48 zł, natomiast wkład własny gminy 29 825,26 zł. 

 

 7.  W dziale 926 - "Kultura fizyczna" rozdziale 92601 - "Obiekty sportowe" wprowadza się 

kwotę 20 000,00 zł na nowe zadanie inwestycyjne pn. ”Dokumentacja projektowa remontu szatni  

w Damnicy”.  

 

  

Załącznik  Nr 3 

"Zadania inwestycyjne w 2026 r. wraz z limitem wydatków" 

       Po dokonaniu zmian w planie wydatków niniejszej uchwały zmianie uległ również załącznik             

nr 3 do uchwały budżetowej, stanowiący wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji                

w 2026 r. wraz z limitem wydatków. W załączniku tym wprowadzono następujące zmiany: 
 

- zwiększono o 19 500,00 zł wartość zadania pn. „Zakup sprzętu dla ZGK w Damnicy”; 
 

- wprowadzono kwotę 68 000,00 zł na realizację projektu „Cyberbezpieczny wodociąg w Gminie 

Damnica”; 
 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. ”Dokumentacja projektowa remontu szatni  

w Damnicy” w wysokości 20 000,00 zł; 

 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne Pomoc finansowa dla Powiatu Słupskiego na realizację 

zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1135G na odcinku Mrówczyno –Damnica wraz  

z infrastrukturą techniczną" w wysokości 1 800 250,00 zł.  

 

Załącznik  Nr 4 

 "Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku" 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 17



 

 Zwiększono o 800 000,00 zł przychody z tytułu emisji obligacji oraz wprowadzono kwotę 1 

379 864,70 zł z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych. 

 

 

Załącznik  Nr 5 

"Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2026 rok" 

 

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany w planie wydatków. 

 

 

Załącznik  Nr 6 

 „Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków, o których mowa  w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 2026 roku" 

   

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą. 

 

 

Załącznik  Nr 7 

 „Wpływy i wydatki związane z gospodarką odpadami komunalnymi w 2026 roku" 

   

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany w planie wydatków. 

 

Załącznik  Nr 8 

 „Plan dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2026 r." 

   

 Uaktualniono załącznik, zmieniając kwotę dotacji dla Powiatu Słupskiego. 

 

 

sporządziła: 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83849D39-F5AF-4DEE-8B3B-4BE560350662. Podpisany Strona 18


	UCHWAŁA NR XX/219/2026 RADY GMINY DAMNICA z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	zm. tir. 1 (1) w § 4 pkt 3
	zm. tir. 2 (2) w § 4 pkt 3

	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6


